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Revisionsberättelse för år 2024 
På liknande sätt som många andra regioner, har Region Västerbotten år 2024 varit 
kraftigt påverkad av hög inflation, ökade kostnader och stora utmaningar med 
kompetensförsörjningen. Hälso- och sjukvårdens verksamheter var hårt pressade 
under året med minskade vårdplatser, försämrad tillgänglighet och växande köer 
som följd. I sina bedömningar i revisionsberättelsen har revisorerna tagit hänsyn till 
att situationen i Region Västerbotten inte är unik. Revisorerna är dock kritiska till 
att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte vidtagit tillräckliga åtgär-
der för att möta de utmaningar som vården och övriga verksamheter ställts inför.  

En tillbakablick visar att revisorerna i över 10 år framfört kritik mot allvarliga brister 
i strukturerna för styrning och kontroll i regionen. Inte heller för år 2024 bedömde 
revisorerna att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden hade en tillräcklig 
kontroll över sina verksamheter. Sammantaget ser revisorerna en risk att bristerna 
kan underminera förutsättningarna för den demokratiska styrningen. Bristerna är 
också av sådan omfattning att de kan komma att påverka regionens framtida möj-
ligheter att bedriva en tillräckligt god vård. 

Mot bakgrund av att styrelsens och hälso- och sjukvårdsnämndens verksamheter 
trots bristerna i huvudsak fungerade bedömde revisorerna att den genomförda 
verksamheten för år 2024 var ändamålsenlig. 

Positivt är att regionens räkenskaper är rättvisande och att regionala utvecklings-
nämnden, patientnämnden och måltidsnämnden i huvudsak hade en tillräcklig 
styrning och kontroll. Läs mer om revisionsberättelsen på revisorernas hemsida. 

Granskning av kapitalförvaltningen 
Med anledning av de misstänkta oegentligheterna inom regionens kapitalförvalt-
ning som uppdagades hösten 2023 har revisorerna kartlagt händelser kopplat till 
kapitalförvaltningen mellan åren 2021–2023. Revisorerna har också granskat reg-
ionstyrelsens styrning och kontroll över kapitalförvaltningen år 2024. Revisorerna 
bedömer att styrelsen inte säkerställt en tillräcklig styrning och kontroll över ka-
pitalförvaltningen. Exempelvis saknar regionen riktlinjer för hur upphandling av ka-
pitalförvaltning ska gå till och dokumenterade rutiner inom ekonomistaben kopplat 
till kapitalförvaltningen. Granskningen visar också att regionen saknar avtal med 
det företag som under år 2024 sammanställt styrelsens finansrapporter (Rapport 
nr 10/2024). 
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